2025年 3月 17日

お得意先各位

柴田科学株式会社

修理サービスセンター

所長 植竹 勇夫

マクロピペット（グレー） 修理中止のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当社製品をご愛顧いただき、誠

にありがとうございます。

さて、長年ご愛顧いただいております「マクロピペット（グレー）」につきまして、2013年 9

月以前に製造された旧モデルの修理対応を、保守部品の備蓄により継続してまいりました。し

かしながら、保守部品の入手が困難となったため、2025 年 3 月 19 日をもちまして、保守保証

を終了させていただきます。

販売開始から長年に渡りご愛顧いただき、誠にありがとうございました。お客様におかれまし

ては、何かとご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．対象製品 マクロピペット（本体カラー：グレー）

２．シリアル No A～始まるシリアル（A13914021まで）

３．終了サービス 上記シリアルまでの修理サービス全般

４．終了日 2025年 3月 19日

５．後継機種 Macro pipette（本体カラー：ホワイト/ブルー）

※ 現行品（本体カラー：ホワイト/ブルー）に関しましては

これまで通り修理サービスを承ります。（シリアル No：E～）

以上